



**ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28 сентября 2020 года № 95

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление  
Губернатора Чукотского автономного округа  
от 14 января 2010 года № 3

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта  
Чукотского автономного округа

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 14 января 2010 года № 3 «О Чукотской окружной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в пункте 4:

слова «и сельскохозяйственной» исключить;

слова «Николаев Л.А.» заменить словами «Бочкарев В.В.»;

2) в Положении о Чукотской окружной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

подпункт 3 пункта 6 дополнить словами «, в полномочия которой входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах»;

в абзаце третьем пункта 7 слова «руководителями органа местного самоуправления или организации, либо их заместителями» заменить словами «главой местной администрации, руководителем организации или его заместителем»;

подпункт 2 пункта 8 после слов «управления и сил» дополнить словами «органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, органов местного самоуправления и организаций по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на уровне»;

в пункте 10:

подпункт 1 дополнить словами «, а также организации (подразделения) территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Чукотском автономном округе и организации (подразделения) органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, обеспечивающие деятельность этих органов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях»;

подпункт 2 дополнить словами «, подведомственные органам местного самоуправления, дежурно-диспетчерские службы экстренных оперативных служб, а также другие организации (подразделения), обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях»;

в подпункте 3 слова «дежурно-диспетчерские службы организаций (объектов)» заменить словами «подразделения организаций, обеспечивающие их деятельность в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях»;

в пункте 15:

абзац первый дополнить словами «в соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей».»;

подпункт 1 признать утратившим силу;

подпункт 2 признать утратившим силу;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в абзаце втором пункта 20 слова «в телефонных сетях населённых пунктов устанавливается единый номер – 112» заменить словами «используется единый номер вызова экстренных оперативных служб «112» и номер приёма сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях, назначаемый федеральным органом исполнительной власти в области связи»;

в пункте 25:

в подпункте 1:

в абзаце втором слова «и прогнозирование чрезвычайных ситуаций» заменить словами «, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий»;

в абзаце шестом слова «к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе» заменить словами «в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе к действиям»;

в подпункте 2:

в абзаце втором слова «прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий» заменить словами «мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий»;

в абзаце шестом слово «(взаимодействия)» исключить;

в абзаце втором подпункта 3 слова «прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций и их последствий» заменить словами «мониторинг и прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).



Р.В. Копин